TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CỔ ĐÔNG NHÀ NƯỚC, CỔ ĐÔNG CHIẾN LƯỢC

CỔ ĐÔNG LỚN VÀ CỔ PHIẾU QUỸ

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Ngày chốt dữ liệu: 16/05/2022

STT Mã cổ
phiếu

Cá nhân/ tổ chức
(tên người đại diện

tổ chức)

Phân loại cổ đông
Số Chứng minh

nhân dân/
Số đăng ký sở

hữu

Ngày cấp Số lượng cổ
phiếu nắm giữ

Tỷ lệ
sở hữu

Số
lượng

cổ
phiếu

đã
được

lưu ký

Ngày chốt
danh sách

sở hữu
Cổ

đông
nhà

nước

Cổ
đông
chiến
lược

Cổ
đông
lớn

I. Cổ đông nhà nước, cổ đông chiến lược, cổ đông lớn

1 PGV Tập đoàn Điện lực
Việt Nam x  x 0100100079 22/01/2019 1.114.422.994 99,19% 0 16/5/2022

1.1 PGV Đinh Quốc Lâm

025265528 17/9/2010 557.211.497 49,60%  0 16/5/2022

1.2 PGV Lê Văn Danh

052074000141 29/5/2017 334.326.898 29,76%  0 16/5/2022

Số: 1426/GENCO3-KH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 6 năm 2022

Trân trọng./.

1.3 PGV Nguyễn Minh Khoa    001074002147 18/8/2014 222.884.599 19,83% 0 16/5/2022

II. Cổ phiếu quỹ 0 0,00%

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ô. TGĐ/ EVNGENCO3 (để báo cáo);
- P.TGĐ KT-TC;
- Ban: TH, TC&NS, TC-KT, PC;
- Lưu: VT, KH.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC